
. • * ' M  Il I I • I M • • 1 , M i • i • - . . 

• • • • I M • ' * 
i f • » f • « « • « « î • • . • * • • • -fîilt«»^^  ; I ; ÎI i I • • • • 



\ 

Nem treba pnlis intelektu k pochopeni, ze je-li tento Kachekran desátý, musí být 
mimořádně natfýši. Skupina programátorů, která se v posledních letech tak skvěle osvědčila 

někdy více, někcly méně, ale vždy skvěle - připravila ne letošní jubileum program, který 
nesporně překoná vše, co jsme na našich karnevalech viděli dosud, aí už to bylo cvičení ha- 
sičstva, kulturistů, královna krásy přijímající dary nabo tajemníce ČSM, dary předávající« 

Kachekran vznikl před deseti lety díky elánu někdlika progresivních lidí, kteří již 
tenkrát, v době hlubokého státního marasmu ( připomeňme si rok 1958, rok kádrování ) pocho-

_ ' w \ 

pili, že národ,;který sí nemá kde zablbnout, kde zapomenout alespoň na chvíli na povinnost 
budovat, takový národ ztrácí chut do života a to se nutně projeví i na tempu-výstavby naší 

Ě *
 # V ( ^ ^ | ^ ̂  . ̂  

drahé vlasti. Dali tedy Československu Kachekran - to místo blaženosti - a tím vlasVlě způ-
sobili, že ten letošní je desáf^ a my jsme jim za to vděčni. Hlavně jsem jim za to vděčen 
já, který se opět skvěle pobavím, až mně budou kamarádi vyprávět co si tam se mnou zase uži 
li. A těším se též na potěšené obličeje některých kolegů, oblečených na karneval ve spole-á ^ . j • . čenských oděvech, až jim opět budu matlat po zádech, obličeji, nohavicích a jiných orgánech 

p, k P» P » * #". 1 ,> ' 
s v ^ tekute pudry, olejové barvy a voňavé mastě. Ta<kér si přinesu sovětskou voňavku značka Kreml, 

r 1 , . Ir í . 1« h 1 J I , : IJÍ,V --W 'l i , 

která co do účinku překoná známé Ušrum proti kašli nebo šakalům. Sranda totiž musí vládnout 
program neprogram. ' , ; 

* ̂  * ® • I I 4 . H f L I —* H l i l « 

* „ Ťok éí hoši neopomeňte vyžehlit sako a pořádně uvázat kravatu a vy, dívky, si vemte 
i • " i I ^ 

ty nejnadýchaněji šatečky. Kdybyste přišli v masce, zkazili byste to. 



'á 
• I 

ti' í-s : • ̂fc b í I • • 

4 

ľ ľ • • .t 

ti 
/ 

M 

O 
' v, /t 

V 

Pwmocný ponocný Palyza se bral volným krokem návsí zapadlé dědinky Židleněvsi. Bylo již 
nedlouho před pulno. ' a povinnost volala Paralýzu gvým' sladkým hlasem« 

. Paralýza rád ^ t koná val svěřené mu povinnosti a jeho věrný hafan Matvsek rovněž tako S/̂ o-
t 

léčně zabránili již 'čtyřikrát tomu, aby nezvaný host vykradl obecní pokladnici a za tento čir. 
i jiné služby krajskému hc tmanství prokazované se dostalo Pralyzovi již mnoho pochvalných slav 
od krajského hejtmana Matěje Jíry, ba i sám vrchní z.emskv t>onocenskv rada Zaškobrtl se o ieho 
cínech doslech"' a zaradoval se. -v 

« i » i i t • ^̂  ' 

% 

S tou pokladnicí to bylo tak« Na malebném vršíčku uprostřed vesnice stávala radnice 
a v ní v koutku u okna obecní pokladnice, celá pěkně malovaná. A že pan starosta býval zaneprázd-^ p j j ^ 

nen oraním a setím, najala si obec ponocného, aby tu pokladnu hlídal. A i když tomu nikdo ne-HJ * ,-r > -li j f \ . > „ 
• - flk " PB m IHÍ I b^^^H i a.i.. • » .i» 

věří, čtyřikrát napadli radnici gangsteři, kteří se chtěli nepozorovaně vmísit mezi návštěv-
ém i i i tt • i k v _ i ' • •' 1BB r ^ ^ # -ii • * 

niky, vybrat pokladnu a ujet. Jenže hrdinný Paralýza jim v tom svou předvídavostí vždy zabrá-
- - -

nil. lotři lomcovali klikou jak chtěli, do radnice se .nedostali, byla vždycky zamčená. Tak 
Paralýza 

x 
• v 

\ t 
m 

Vf prostředku návsi 
i řl- I 

padli jeho obětavou hlavu pochybnosti. Jak že to říkal krajský hejtman 
• t 

W0 W i * 

Paraly 4Ĺ11 r 

ádný nám to teď začalo dole přemýšlet 
V / ani pan krajský 

v / pak 
usnout íšmarjá! Já ty své vesničany 3nám, vždyt oni by byli schopni panu 
vrchním zemském, prosím. Kdepak, holenko žádný troubení nebude! Mě svěřil pan krajský 
rukou osud Židleněvee a já si ho v nich pěkně přidržím, úřední hodina sem, úřední hodina tam 

_ • • » . ^ • ) • \ f % M 
B % —.. 1 O ^̂B • 

tady jde o vy ŕ ••£ zájmy, žádnej princip. ' . , . . > . 

Prosíme o omluver::' překlepu v prvním řádku - Váš Elixír. 
- Chw -

J 

p f ž . E P * 

. m á I 

- -íko r «• 
* -I • 

W r 

V y 
• • / 

• » 



To je hamletovská otázka-,.. která bylu v mnulých mešíc 'ch středem pozornosti naáelio 
J • ^ I M • • . _tk tk — . i n i K B -í ~ ~ — 5 _ w M • 9 U | w ^ ^ m ^ m ä t m 

kulturně-politickeho tisku. I nám k t • u lo několik čtenářů. 
Čtenář.,A.I. píše: "Tento probit.ľ jsme s manželkou řešili už dříve, kd/í jame r;e pre-

stehovali od rodicu do.nové vily. V zimo, kdy je ¿¿níh a marast je otázka nejoženavojoí. Je 
těžké necht t ;. i z\ pat nově navo.- kov, nó pcrkety jun kvůli ne ¿t kému bontonu» Zároveň bývá 
'"TTjrj J ť "« — r ŵ STJ, W jr,, ijLi*]̂ - - lág ̂ Jáŕľfbgľ • M̂IITT1 • y-tjgTjMBH 

trapné zad, t hosty* ranohdy i nadřízené, oby se zuli c chodili v ponožkách• ¿)i?jto jsme d oj li 
ke kompromisu, který vyhovuje oběma nárokům. j • 

. «.Před dum jsme umístili železnou rohožku, tosně p:>d schody dalui, konopnou,a konečná 
I k H ^r

 1 •- i v • M • Ĥ ^^M • i. • a i • "'MB K8 f 

před uv-feřmi ir_t le jestt, rohož pro definitivní dočištění. Zazvoní-li host, jde mu manželka 
i „ vstříc a u kc.'.jó rohožky ho požáťá, ab> si pečlivě očistil obuv .Nahoře mu potom, otře pod-

Ä f * » i i • ^ I t ě ^ é f 

rážky mokrým t pck suchým hadrem." • 
• \ • * 

Student Chcip-li z CLR má na věc j n.ý názor : "Celou diskuzi kolem zouvání hostu po-
I , Q —• j • •«« 414 

- i 

Vc.žuji 2a další projev revizionicmu v ČSSR. ¿*ao nám totiž již dávno ukázli pravdu: Chodí-li 
c lov... k bos, nemusí s c zouvat. rpa.: nám veliký La a svou moudrostí odstraňuje r-ľekážky ces-
to ké kulturní revoluci v 

^ • t 
A i i \ i ̂  , R 

3f.) - S } * v# • 

Život: Slibné vypadající vtip s banální pointou. 
A *—' * *• 

M -m U • I J i; - * | ¿-v 

Vyznání lásky: Počáteční slova epitafu, pokud si je dotyčný zapamatuje. 
~~• • ljP® "*r L \ ' J f » . " ^ — , I V* I V • _ • W • F" I ~ — - • ^ V "" » v "g _ J J — Heslo: Literárni útvar, kterému se v k: ihách říká nadsázka. 

S. ' " m H J I H _ "a 1 " * t - * . j ' ** lÉlfl _ - . tr 

-A i M 4 I IJ «4i • f 

Náboženství: Učení, které na rozdíl od jiných přiznává, že je realizovatelné až na 
c-nom světě 

Denní tisk: Přehled :-oho., co se už smí bezpečně-říkat. 
t % 

Solid(L)*ní týdeník: ukázka toho, co by se mělo říkat (souhlásková úprava provedena 
formou převedení. . • 1 : - ' \ ' ;;r ^ i 'i' • j. 

Nejmenovaná osjbnost-při projevu: Umelec, který si -hraje se slovy 

Tatáž osobnost"pri rozhodování: Neumětel, který si hraje s trpělivostí občanů 



W » r u m§. m vp~j 
m m m m k m & jw/p/i 
IM u / , bi k B j Z i m á L J LUJ LA1 

(• k 
«• j ^ •m * • 4 

Jako první aplikovali stoprocentní eman- ' 
cipaci VB při událostech na Strahově. Mlátili  
všechny bez rozdílu pohlaví. Zbitým studentkám 
však nebylo povolen* yslovit svůj vřelý dík. 

Na nasí škole byl vyroben zvláštní druh 
popele. Bude se rozesílat čelným představite-
lům, sypajícím si v poslední době na různých ve-
řejných místech a shromážděních popel na hlavu 
a bijícím se v :>rsa se slovy: ano, chybovali 
jsme! Jeho přejrostí je, že se dá použít něko-
likrát a nepošp'.ní podlahu, takže odpadnou stíž-
nosti uklizeček konferenčních sálů. Přístroj na 
bití se v prsa je zatím ve vývoji. 

Na čs. trh bude uveden nový výrobek n.p. 
Dogelektromatik, svítilna šejnovka. Ve světle 
této svítilny jsou vidět pouze lidé, kteří opus-
tili naši republiku, kdežto ostatní tvoří jed-
notnou frontu. . 

Zaměstnanci jedné velké pražské továrny 
se rozhodli, že také podpoří výzvu Elixíru národu ke sběru kůží pro naši VB. Každý pátek, kdy 
je v závodní jídelně k obědu čočka s uzeninou, odevzdají na celonárodní fond všechny kůže-
z buřtu p ČI en celozávodni stráže, penzista N. Hradilxk oznámil, ze v pátek bude konzumovat 
obědy dva a vyzval své spoluzaměstnance k následování. 

Sovětští vědci nakrmili známý počítací stroj Minsk řadou in-
formací o minulosti, budoucnosti a potom m\i položili jedinou otáz-
ku: Co bude nejvýznamnější:událostí na světe roku 2061, sto let od 
letu prvního člověka do v e s m í r u ? • -

Stroj odpověděl: Dne 4» června toho roku bude v Praze obno-
vena tramvajov • linke. č. 2, přechodně zrušená před více než devade-
sáti lety. 

Mluvčí americké vlády oznámil, že USA hodlají vydat Šejnu knižně. 
Dopravní podnik.Hl.m. Prahy dal vykácet znárou kaštanovou alej vedoucí z Břevnova na 

Bílou Koru. Jako dův d uvedl, že v nejbližších lenoch dokončí opravu tamnější komunikace 
a stromy vyrostlé mezitím na kolejích tramvaje by mohly na kolaudační komisi působit depre-
sivně. * 

E L I X Í Ř Í O Z N A M O V A T E L 
0dusevne.1v mladík 172/ 21, slušného zevnějšku hledá partnerku. Zn: Čísla jsou míry 

v centimetrech» * 1 :'' 
Vypsali jsme fotosoutěž o nejlepší snímek roku. Zvítězila fotografie Radka Zimy, kte-

rá znázornuje ženský akt. Klín je decentně zakryt zátylkem mladého muže. Domníváme se, že 
jde o koláži " ° 1 ' 

} ̂  * 

Kdo zaučí syna významného funkcionáře do lepení pytlíku? Zn: Půjčka za. oplátku. 
Několik plodných funkcionářek protestuje proti antikoncepci. 

• ' ̂Htt̂Hh I a T « i _ ľ..J P a . . * L. 11 i ,T f ^ • » • • 9 * • % 
' % " » Kardinál Hradecký vyslovil plnou podporu provedené rehabilitaci Mistra J. Husa. 

S v W^Ě • « jém ' . 

C . a. 1 J _ m . . • • Mi « 
\ • • « é 



- 1 

V-J. 
« » 

K* 
> . L f 

4 » #• 

erro 
• r . , -JI - .. - r 

Y předmluvě'' k výboru z díla jedné spisovatelky napsal Oldřich. Audys 
* I i _ I . I a «r L̂m- *" -r • | t— 

"Marie Pujmanová poznává s citlivým srdcem jemné básnířky, že pravda nového světa, * 
světa socie lir;tickelr;, zapustila své kořeny mezi lidem hluboko právě dík komunistické straně' 
a proto kráčí věrně bok p^ b^ku s pracujícím lidem," Ale dejme již slovo tepači verše. 

Jm> 

9-

/ 
ŕ 

/ / 

y 
• V K 

Letěla třpytivá kometa, 
'Ai 

letěla vlaaatice* •«J 4 

Obilí pěkně vymetá, 
oblaka vláhu* dštíce 
kapkami' stříbra zavoní. 
• • *

 %
 , * 

Neletí kometa - v záři stop 
jak jiskry- praská- zrní, 

? « ^ # •" —-ť • f ä r K ^ nejeda Slunce, jede snop 
6 O • O 

_ •"K f • r v 

ty zlaté via:., obilí, 
7 ta hříva ceskt .o lva 

V | 

když k právu jsme se dobyli 
a jedem doleva ••' . 
nad rozxm&né* louky 
v andělv>ém obláčkn>«inoMky*«» 

Ted, muso z města, řízu 
.o tepláků, 

zhocí 

k věrsOm ti druhá doprovod 
chraptivá písnička vlaku, 
u jedoucího traktoru 
přejdou ti řeči kantorů, 

% m • , , , 

Verš chvátá s cihlou k stavbě 
klop - klop « klop -
v průčelí bude pardubický snop 

y « 3 

Hl 
V¿ 

Na prsou bez a v oč£ch světla; 
^ v v -devcs - r  CL ^ CX j 

aby nám práce pod rukama kvetla 
nac a x' 
hned v maji s odklizením starých časů, 
hej rup! ' * " . • * i '/". , • • • 
jen kakalus se mračí do nečasu 
jaleo sup  
t . 

«V 

4 \ " ^ Kladívky srdcí nové tempo, v niká 
do písně, • . . 

* NFT*I r 

tesáme budoucnost, my , republika, 
mladí jsme« 

i-a závěr ještě Oldřich Audy: "Básnická dílo učí i vede ..o nelze bez poezie žít e • o 

vznikají základy nového světa, o němž snila celá pokolení pracujícího lidu, prom^owajíciho 
k nám z děl básníků oc< Tak k nám přemlouvá dílo Marie Pujmancvé : varuje před chybaiaí minu 
listi a ukazuje cestu vpřed". 

Vůbec si nemyslím, že šlo o defor/mči 
7 • - Luděk Kapek -



Dětičky, 
poněvadž se zdá, že budu- v karnevalových číslech 

é 1 > 

vyprávět pohádky či memoáry vždy na zadní straně k čemuž 
byl dán základ na minulém J3raku 
praven na všechno o 

Nedávno jsem si všiml ošumělého muže, který vylézal z kanálu u chodníku před VŠCHT. 
Protože to bylo už ve-tři hodiny zrána pochyboval jsem, že by to byl někdo z Carbon klubu, 
neboi tam je policeí hodina mnohem dříve- MUŽ ten, značně potrhaných xysů, měl na sobě 
ošuntělé texasky a modrou silonovou bundu korunován slušivým baretem, ze kterého 
kapala páchnoucí tekutina. Opatrne se rozhlédl, zavřel za sebou kanál a odčvachtal směrem na 
KulBr-ák, stříkaje kolem sebe bahno z kanálu. Nemohl jsem se zbavit dojmu, soudě podle silue-

r hí 4 « * fc. 

ty? že je to kolega Škvára z Elixíru, jen mi nebylo jasné, co by ten dělal v kanále tak br-
zy ráno. Vydal jsem se potichoučku za ním, nesa si v ruce řetěz od pasti na lišky, abych ho 
netáhl po zemi a netropil hluk. Do té pasti jsem se chytil předešlé noci na Strahove, neboí 
je jich tam kolem bloků nekladeno mnoho, a ještě se mi nepodařilo ji sundat z nohy. 

Muž v baretu byl předemnou asi dvacet metrů a právě si zapaloval cigaretu. A právě 
to ho prozradilo definitivně, poněvadž když jsem ucítil v pachu kanálových splašků smrad ci-
garet značky LIGEROS bylo mi jasné, že postava s baretem je Škvára. Pod paží nesl objemný 

- ta * _ 

* j 

balík a neustále se rozhlížel. Mne si nevšiml, jelikož jsem se dovedně maskoval kolem na od-
padky, který jsem nesl před sebou. Rád bych byl věděl, co v tom balíku je, ale na tu dálku 
to nebylo možno odhadnout. . • • • 

Avšak pomohla mi náhoda. Když Škvára kvačil kolem stanice tramvaje, objevil se na dru-
hé straně Kulatáku ponocný se psem a Škvára, který ho uviděl o zlorneček vteřiny dříve než 
já, hbitě se ukryl na schodech dámského záchodku. Zavadil však přitom o zábradlí a balík se 
rozsypal. Naštěstí si toho ponocný nevšiml, nebol měl hlavu svěšenu a jevil známky mimomíso-
vitosti. Když se jemu a jeho psu podařilo přejít po půlhodině náměstí a zmizet, začal Škvá-
ra balit .rozházené věci. Přes zábradlí jsem viděl vše, co mi bylo zatím dříve skryto TASSí 
vlajkou, která držela celý balík pohromadě polni 
s paličkami a pod. 

rámci 
tenči, neboí tento plátek, až do nedávné doby podléhající cenzuře kolegy Onakla, by nebyl 
schopen dalšího života. A že s Elixírem se veze i TASS mi došlo taky. 

Brouk Pytlík 


